
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95 

 

ПРИКАЗ 
 

28 мая 2021 г.                                                                                                                               № 94/35   

г. Нижний Тагил 
 

Об утверждении и введении в действие Положения об организации  

сопровождения ассистентом обучающихся с ограниченными  

возможностями здоровья  
 

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (утв. 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020г. № 442), 

приказом Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014г. № 1598 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказом 

Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015г. № 1309 «Об утверждении Порядка 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», приказом 

Министерства труда и социальной защиты РФ от 12.04.2017г. № 351н «Профстандарт 

03.012. Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с 

ограниченными возможностями здоровья», письмом Министерства просвещения РФ от 

20.02.2019г. № ТС-551/07 «О сопровождении образования обучающихся с ОВЗ и 

инвалидностью 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение об организации сопровождения ассистентом  обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (приложение № 1). 

2. Рыбина С.С., учителя, назначить ассистентом (помощником) по оказанию технической 

помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья на период с 01 

сентября 2021 года по 31 мая 2022 года. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Фирулёву Н.В., заместителя директора по 

правовому воспитанию. 

 

Директор                                                                                                                           Е.В.Репина 
 

 

С приказом ознакомлена:                                 дата:  28.05.2021г.                          подпись: 


		2023-12-22T11:55:12+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №95




